

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MATECZNIK		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃSKI
Gmina DOPIEWO	Ulica UL. JABŁONIOWA	Nr domu 9	Nr lokalu 1
Miejscowość SKÓRZEWO	Kod pocztowy 60-185	Pocztą SKÓRZEWO	Nr telefonu 660715059
Nr faksu	E-mail kontakt@fundacjamatecznik.pl	Strona www www.fundacjamatecznik.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2016-10-04		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2023-11-15		
5. Numer REGON	36555175700000	6. Numer KRS	0000639450
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Alicja Nowaczyk	Prezes Zarządu	TAK
	Anna Furmaniuk	Wiceprezes Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Justyna Schaefer-Kurkowiak	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Joanna Nawrocka-Rohnka	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Celami Fundacji są: a. Działalność na rzecz macierzyństwa, rodzicielstwa, rodziny, dzieci, a w szczególności kobiet w ciąży, planujących macierzyństwo lub będących matkami. b. Prowadzenie działalności edukacyjnej, informacyjnej, profilaktycznej, doradczej, szkoleniowej, kulturalnej, wychowawczej i terapeutycznej skierowanej do rodziców, opiekunów, dzieci oraz profesjonalistów pracujących z rodzinami i z kobietami w okresie okołoporodowym. c. Wspieranie rozwoju osobistego rodziców i opiekunów, zwiększanie ich kompetencji w opiece nad dziećmi. d. Upowszechnianie idei świadomego rodzicielstwa i rodzicielstwa bliskości. e. Zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa. f. Upowszechnianie i ochrona praw człowieka, praw kobiet oraz praw pacjenta. g. Działanie na rzecz równych praw kobiet i mężczyzn. h. Wspieranie przedsiębiorczości, powrotu na rynek pracy oraz rozwoju zawodowego kobiet, w tym matek. i. Ochrona i promocja zdrowia, w tym kształtowanie poprawnych nawyków żywieniowych oraz promocja karmienia piersią. j. Działanie na rzecz dzieci i młodzieży, w tym organizacja wypoczynku i czasu wolnego. k. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej, sportu oraz turystyki, w szczególności poprzez promocję zdrowego stylu życia u rodziców i dzieci. l. Działania na rzecz ochrony środowiska, w szczególności promocja ekologicznego stylu życia. m. Promocja i organizacja wolontariatu. n. Działania wspomagające rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. o. Działania na rzecz organizacji pozarządowych. p. Pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin. q. Wspieranie rodziny i systemu pieczy zastępczej. r. Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz poradnictwa obywatelskiego. s. Upowszechnianie i ochrona wolności i praw człowieka oraz swobód obywatelskich. t. Działania wspomagające rozwój demokracji oraz wspieranie działań monitorujących i edukacyjnych, w szczególności podejmowanych na rzecz zwiększenia przejrzystości i uczciwości życia publicznego. u. Działalność charytatywna. v. Działania na rzecz integracji cudzoziemców, integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami. w. Działania na rzecz osób niepełnosprawnych. x. Działania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego. y. Działania w zakresie ratownictwa i ochrony ludności. z. Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym. aa. Promocja Rzeczypospolitej Polskiej za granicą.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Cele Fundacji realizowane są poprzez prowadzenie działalności nieodpłatnej: 1. Organizację warsztatów, szkoleń, kursów, wykładów, spotkań związanych z celami Fundacji, w szczególności dedykowanych przyszłym i obecnym rodzicom oraz profesjonalistom pracującym z kobietami i rodzinami – PKD.85.59.B. 2. Tworzenie i publikację materiałów (m.in. ulotek, broszur, książek, materiałów szkoleniowych) związanych z celami Fundacji – PKD.58.19.Z. 3. Organizowanie i udział w akcjach oraz kampaniach społecznych, targach, wystawach, seminariach, konferencjach, zjazdach tematycznych, plenerach, jarmarkach, pokazach, aukcjach, imprezach edukacyjnych i kulturalnych – PKD.85.60.Z. 4. Organizowanie pokazów filmów związanych z tematyką okołoporodową i rodzicielstwem – PKD.59.14.Z.

5. Współpracę z innymi podmiotami działającymi na rzecz rodziny, w tym instytucjami państwowymi, samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą, których cele są zbieżne z celami statutowymi Fundacji – PKD.84.12.Z.
6. Prowadzenie działalności naukowej i badawczej – PKD.72.20.Z.
7. Działalność dobroczynną i charytatywną. Organizowanie konkursów i przyznawanie nagród w zakresie celów statutowych Fundacji – PKD.96.09.Z.
8. Prowadzenie działań na rzecz integrowania lokalnych społeczności i podejmowanie działań na rzecz mieszkańców – PKD.70.21.Z.
9. Prowadzenie serwisu internetowego Fundacji – PKD.63.12.Z.
10. Prowadzenie rzecznictwa na rzecz ochrony interesów kobiet w ciąży, ich partnerów oraz rodziców małych dzieci. Udzielanie pomocy prawnej i edukacja w zakresie praw kobiet i praw pacjenta w opiece okołoporodowej i na rynku pracy – PKD.88.99.Z.
11. Monitorowanie działalności instytucji publicznych oraz placówek świadczących usługi z zakresu opieki okołoporodowej i podejmowanie działań strażniczych – PKD.63.99.Z.
12. Prowadzenie poradnictwa psychologicznego i edukacji związanej z problemami okresu okołoporodowego – PKD.86.90.E.
13. Działania na rzecz wdrażania rozwiązań prawnych i metodologicznych w zakresie opieki okołoporodowej, które funkcjonują w Unii Europejskiej i na świecie, a także upowszechnianie polskich rozwiązań prawnych i metodologicznych w Unii Europejskiej i na świecie – PKD.69.10.Z.

Cele Fundacji realizowane są poprzez prowadzenie działalności odpłatnej:

1. Organizację warsztatów, szkoleń, kursów, wykładów, spotkań związanych z celami Fundacji, w szczególności dedykowanych przyszłym i obecnym rodzicom oraz profesjonalistom pracującym z kobietami i rodzinami – PKD.85.59.B.
2. Tworzenie i publikację materiałów (m.in. ulotek, broszur, książek, materiałów szkoleniowych) związanych z celami Fundacji – PKD.58.19.Z.
3. Organizowanie i udział w akcjach oraz kampaniach społecznych, targach, wystawach, seminariach, konferencjach, zjazdach tematycznych, plenerach, jarmarkach, pokazach, aukcjach, imprezach edukacyjnych i kulturalnych – PKD.85.60.Z.
4. Organizowanie pokazów filmów związanych z tematyką okołoporodową i rodzicielstwem – PKD.59.14.Z.
5. Współpracę z innymi podmiotami działającymi na rzecz rodziny, w tym instytucjami państwowymi, samorządowymi oraz organizacjami pozarządowymi w kraju i za granicą, których cele są zbieżne z celami statutowymi Fundacji – PKD.84.12.Z.
6. Prowadzenie działalności naukowej i badawczej – PKD.72.20.Z.
7. Działalność dobroczynną i charytatywną. Organizowanie konkursów i przyznawanie nagród w zakresie celów statutowych Fundacji – PKD.96.09.Z.
8. Prowadzenie działań na rzecz integrowania lokalnych społeczności i podejmowanie działań na rzecz mieszkańców – PKD.70.21.Z.
9. Prowadzenie serwisu internetowego Fundacji – PKD.63.12.Z.
10. Prowadzenie rzecznictwa na rzecz ochrony interesów kobiet w ciąży, ich partnerów oraz rodziców małych dzieci. Udzielanie pomocy prawnej i edukacja w zakresie praw kobiet i praw pacjenta w opiece okołoporodowej i na rynku pracy – PKD.88.99.Z.
11. Monitorowanie działalności instytucji publicznych oraz placówek świadczących usługi z zakresu opieki okołoporodowej i podejmowanie działań strażniczych – PKD.63.99.Z.
12. Prowadzenie poradnictwa psychologicznego i edukacji związanej z problemami okresu okołoporodowego – PKD.86.90.E.
13. Działania na rzecz wdrażania rozwiązań prawnych i metodologicznych w zakresie opieki okołoporodowej, które funkcjonują w Unii Europejskiej i na świecie, a także upowszechnianie polskich rozwiązań prawnych i metodologicznych w Unii Europejskiej i na świecie – PKD.69.10.Z.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Główne działania realizowane przez Fundację w okresie sprawozdawczym:

1. Projekt „Strażniczki z Matecznik” – projekt finansowany ze środków NIW-CRSO w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO. Trwa on od 1 czerwca 2025 r. do 31 lipca 2026 r. Cele projektu to rozwój działań strażniczych oraz wzmocnienie rozwoju instytucjonalnego Fundacji poprzez modernizację strony internetowej, dywersyfikację działań misyjnych, integrację zespołu. W roku 2025 r.:

- rozpoczęto prace nad modernizacją strony
- rozbudowano sieć sojuszników o 11 kobiet, przeprowadzono dla nich 4 webinaria edukacyjne,
- zorganizowano spotkanie szkoleniowo – integracyjne dla najbliższych współpracowniczek oraz sojuszników w listopadzie 2025 r.,
- przeanalizowano wewnętrzne procedury 5 oddziałów położniczo-ginekologicznych z woj. wielkopolskiego i odesłano uwagi do nich,
- zorganizowano warsztaty w ramach działalności statutowej odpłatnej,
- prowadzono działania komunikacyjne i upowszechniające.

Wartość projektu w 2025 r. – 99 800 zł

2. Projekt „Czekamy na Gzuba” – działanie realizowane w okresie marzec – grudzień 2025 r., dofinansowane z budżetu Miasta Poznań. Obejmowało ono organizację:

- 35 webinarów i warsztatów przygotowujących do porodu i rodzicielstwa (poród, łagodzenie bólu, laktacja, rozwój niemowlęcia),
- 41 godziny konsultacji psychologicznych dla kobiet w okresie okołoporodowym.

Wartość projektu – 28.000,00 zł

Liczba uczestników – 2 274 uczestników

3. Projekt „Matecznik Wielkopolski” – projekt finansowany ze środków NIW-CRSO w ramach Programu NOWEFIO. Trwa od 1 maja 2024 r. do 31 sierpnia 2026 r. Celem projektu jest zwiększanie świadomości prawnej przyszłych i obecnych rodziców. Działania projektowe w roku 2025 r.:

- organizacja 12 spotkań dialogu społecznego z położnymi z wielkopolskich porodówek dla 662 uczestniczek i uczestników,
- analiza zmian w statutach szpitali w Wielkopolsce i współpraca z Wielkopolską Radą Działalności Pożytku Publicznego,
- analiza kompletu dokumentów (regulamin organizacyjny, wewnętrzne procedury) otrzymanych od 9 szpitali z oddziałami ginekologiczno-położniczymi w Wielkopolsce i wysłanie uwag do placówek,
- przeprowadzenie kampanii informacyjnej „Mamy głos, mamy wpływ”, której celem jest aktywizowanie kobiet do większej aktywności obywatelskiej i zgłaszania naruszeń prawa,
- zorganizowanie 12 webinarów o prawach w okresie okołoporodowym dla 478 uczestniczek,
- udzielenie 24 godzin porad prawnych dla 48 kobiet,
- wydruk 8 tys. ulotek o prawach i dystrybucja ich wśród 28 specjalistek (położne, doule, fizjoterapeutki).

Wartość projektu w 2025 r. – 121.000,00 zł

Liczba uczestników – 1 164 uczestników

4. Projekt „Położne - Mamy Wsparcie” – projekt finansowany ze środków NIW-CRSO w ramach Rządowego Programu Wspierania Rozwoju Organizacji Poradniczych. Trwał od 1 marca 2024 r. do 30 października 2025 r. Jego celem było wspieranie położnych podstawowej opieki zdrowotnej oraz udzielanie wsparcia psychologicznego kobietom. W roku 2025 r.:

- przeprowadzenie kampanii informacyjnej „Położna – mamy wsparcie”, której celem było zwiększenie świadomości kobiet o wsparciu, jakie oferuje położna POZ,
- przeprowadzenie 10 spotkań on-line z położnymi dla 573 uczestniczek,
- udzielono 60 godzin konsultacji psychologicznych dla 39 kobiet.

Wartość projektu w 2025 r. – 125 236,43 zł

Liczba uczestników – 612 uczestników

5. Projekt „Matecznik Rozwoju” – projekt finansowany ze środków NIW-CRSO w ramach Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO. Trwał on od 1 września 2023 r. do 31 sierpnia 2025 r. Celem projektu było wzmocnienie rozwoju instytucjonalnego Fundacji, co przełoży się na zwiększenie transparentności i wiarygodności Fundacji oraz wzmocni działania misyjne. W roku 2025 r.:

- przeprowadzono 36 webinarów przygotowujących do porodu oraz 15 spotkań z położnymi szpitalnymi dla 2 884 uczestników
- udzielono 22 godzin porad prawnych dla 21 kobiet,
- udzielono 38 konsultacji psychologicznych dla 20 kobiet,

- dokończono prace nad aktualizacją strategii rozwoju Fundacji,
- przeprowadzono kampanie fundraisingową oraz kampanię 1,5%
- prowadzono działania komunikacyjne i upowszechniające.

Wartość projektu w 2025 r. – 114 000 zł

Liczba uczestników – 2 925 uczestników

6. Projekt „Cyfrowy Matecznik” – zadanie finansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Równych Praw. Realizowane jest od 1 sierpnia 2025 r. do 31 lipca 2027 r. Celem projektu jest rozwinięcie Fundacji cyfrowo poprzez: wprowadzenie nowych narzędzi, np. programu do zarządzania projektami; odbycia szkoleń z zakresu bezpieczeństwa cyfrowego; korzystania z dużych modeli językowych (LLM) czyli sztucznej inteligencji. Obok działań związanych z rozwojem technologicznym będą się dziać działania upowszechniające związane z nowym Standardem Organizacyjnym Opieki Okołoporodowej. W roku 2025:

- zdecydowano o pracy w jednym środowisku Google workspace i odbyto szkolenie z jego korzystania,
- przeprowadzono audyt dokumentacji organizacji na dysku i rozpoczęto prace porządkowe i archiwizacyjne nad nim,
- rozpoczęto działania upowszechniające związane z nowym Standardem, który został opublikowany jesienią 2025 r.

Wartość projektu w 2025 r. – 99 250 zł

7. Projekt „Mamy Wsparcie w Wielkopolsce” – projekt finansowany ze środków Wojewody Wielkopolskiego realizowany w okresie od 1 czerwca do 31 grudnia 2025 r. Celem było wsparcie psychologiczne dla kobiet – mieszanek województwa wielkopolskiego – będących w okresie okołoporodowym. W roku 2025:

- udzielono 201 konsultacji psychologicznych 67 kobietom.

Wartość projektu - 49.720,00 zł

8. Wsparcie psychologiczne i prawne dla kobiet – staramy się udzielać wsparcia mieszkankom województwa wielkopolskiego niezależnie od realizowanych projektów. W roku 2025 r. konsultacje prawne i psychologiczne finansowane były z częściowo z dotacji (145 kobiet), a częściowo ze środków z 1,5% (19 kobiet).

9. Szkoła rodzenia w Mateczniku – poza prowadzonymi projektami prowadzimy zajęcia przygotowujące do porodu i rodzicielstwa finansowane ze środków z 1,5%. W roku 2025 wsparto w ten sposób 265 przyszłych rodziców.

10. Działania rzecznicze – w roku 2025 były to m.in.:

- udział w konsultacjach publicznych projektów aktów prawnych, przede wszystkim rozporządzenie MZ w sprawie standardu organizacyjnego opieki okołoporodowej oraz w sprawie organizacji porodów na SORach,
- brałyśmy udział w zebraniach zespołu ds. poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego kobiet, Rady Rodziny przy Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim oraz na spotkaniu w Najwyższej Izbie Kontroli,
- byłyśmy ekspertkami podczas szkolenia przygotowanego przez Rzecznika Praw Pacjenta dla pełnomocników ds. praw pacjenta w szpitalach i w ramach Szkoły Rzecznictwa i Akademii Liderek Centrum PISOP.

11. Działania straźnicze – od 2019 r. aktywnie współpracujemy z Fundacją Rodzić po Ludzku w ramach projektu „Na straży rodzić po ludzku”. Ma on na celu poprawę przestrzegania prawa w szpitalach poprzez monitorowanie sytuacji na oddziałach porodowych i położniczych w kraju, pisanie wniosków do dyrekcji o podjęcie działań oraz spotkania z dyrekcją. Fundacja Matecznik monitoruje sytuację w województwie wielkopolskim. W roku 2025 r. nasze działania to m.in.:

- analiza wewnętrznych procedur szpitali z oddziałami ginekologiczno-położniczymi,
- korespondencja z Ministerstwem Zdrowia oraz Ministerstwem Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w kilku kluczowych tematach (m.in. analiza wzoru planu porodu na stronie MZ, wniosek o interpretację martwego urodzenia),
- analiza sytuacji wielkopolskich szpitali, opierając się na danych statystycznych z NFZ,
- udzielanie regularnego wsparcia prawnego i pomoc w pisaniu skarg kobietom w okresie okołoporodowym.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)
- ☐ gmina
- ☒ województwo
- ☐ kilka gmin
- ☐ kilka województw
- ☐ powiat
- ☒ cały kraj
- ☐ kilka powiatów
- ☐ poza granicami kraju

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji		Osoby fizyczne	7658	
(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)		Osoby prawne	17	
2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego				☒ Tak ☐ Nie
3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności				
Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Organizacja warsztatów, szkoleń, kursów, wykładów, spotkań związanych z celami Fundacji, w szczególności dedykowanych przyszłym i obecnym rodzicom oraz profesjonalistom pracującym z kobietami i rodzinami. W roku 2025 były to: - webinaria oraz warsztaty stacjonarne przygotowujące do świadomego porodu i rodzicielstwa, - spotkania on-line z położnymi z wielkopolskich oddziałów porodowych dotyczące procedur panujących w danej placówce, - cykl szkoleniowy dla położnych podstawowej opieki zdrowotnej z prawa w okresie okołoporodowym	85.59.B	4 877,87 zł
2	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Prowadzenie poradnictwa psychologicznego i edukacji związanej z problemami okresu okołoporodowego. Działanie jest realizowane przy współpracy z zespołem 7 psycholożek. Ekspertki pracują zdalnie lub stacjonarnie w gabinetach i przeprowadzają konsultacje indywidualne z kobietami w okresie okołoporodowym. Kobiety te zgłaszają się do Fundacji poprzez wypełnienie formularza. Na jego podstawie wysyłamy jej namiary na konkretną psycholożkę, z którą to mogą się spotkać bezpłatnie do 5 spotkań. Wsparcie ma zazwyczaj formę wsparcia w kryzysie, nie finansujemy terapii długoterminowej.	86.90.E	5 193,51 zł

3	udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększanie świadomości prawnej społeczeństwa	Prowadzenie rzecznictwa na rzecz ochrony interesów kobiet w ciąży, ich partnerów oraz rodziców małych dzieci. Udzielanie pomocy prawnej i edukacja w zakresie praw kobiet i praw pacjenta w opiece okołoporodowej i na rynku pracy. Działanie to przeprowadzane m.in. poprzez: - prowadzenie webinarów edukacyjnych z zakresu praw w okresie okołoporodowych, - udzielanie indywidualnych porad prawnych (zazwyczaj on-line lub mailowo) z zakresu praw pacjenta (w tym także pomoc w pisaniu i składaniu skarg), prawa pracy, kwestii alimentów, opieki nad dziećmi, rozvodu. - kampania informacyjna zachęcająca do zgłaszania naruszeń prawa	88.99.Z	0,00 zł
---	---	--	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka	Organizacja warsztatów ze specjalistami. W roku 2025 r. było to 6 szkoleń stacjonarnych z położną organizowanych w Poznaniu. Specjalistka to położna przyjmująca porody domowe, autorka książek, jest także obecna w mediach społecznościowych. Warsztaty były dedykowane dla par przygotowujących się do porodu. Tematyka to rola oddechu i ruchu w porodzie, ćwiczenia praktyczne w parach, pozycje wertykalne, masaż, także przy użyciu chusty, wykorzystanie innych gadżetów na sali porodowej. Spotkania odbywały się w małych około 20 osobowych grupach i były mocno angażujące uczestników.	85.59.B	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		707 858,25 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		681 632,09 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		25 720,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		506,16 zł
e) pozostałe przychody		0,00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		36 282,10 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		638 392,30 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	100 635,87 zł
	b) ze środków budżetu państwa	460 036,43 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	77 720,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		6 957,69 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	6 957,69 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		26 226,16 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		1 588,71 zł

3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		10 071,38 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Udzielanie bezpłatnych konsultacji psychologicznych	5 193,51 zł
2	Prowadzenie działań edukacyjnych	4 877,87 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
1	Działalność na rzecz macierzyństwa, rodzicielstwa, rodziny, dzieci, a w szczególności kobiet w ciąży, planujących macierzyństwo lub będących matkami	10 071,38 zł
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
Koszty ogółem:		
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	614 997,52 zł	10 071,38 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	586 827,49 zł	10 071,38 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	25 720,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,00 zł	
e) koszty administracyjne	2 450,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,03 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		94 804,60 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	3 705,00 zł
	☐ z podatku od nieruchomości	
	☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☐ z podatku od towarów i usług	
	☐ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
	☐ nie korzystała	

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☒ Tak

☐ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☐ użytkowanie wieczyste
- ☐ najem
- ☐ użytkowanie
- ☐ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☒ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

3 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

2,88 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

15 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak

☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		2 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	2 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		319 732,60 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	261 257,60 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	260 757,60 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	0,00 zł
	- inne świadczenia	500,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	58 475,00 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		319 732,60 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	2 100,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	317 632,60 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		9 757,37 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		7 129,65 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	10 383,78 zł			
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł			
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	8 390,10 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Czekamy na Gzuba	Zwiększenie wiedzy dotyczącej porodu, rodzicielstwa i opieki nad noworodkiem u przyszłych rodziców	Urząd Miasta Poznania	28 000,00 zł
2	Mamy Wsparcie w Wielkopolsce	Zapewnienie mieszkankom województwa wielkopolskiego bezpłatnego okołoporodowego wsparcia psychologicznego	Wojewoda Wielkopolski	49 720,00 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Matecznik Rozwoju	Wzmocnienie rozwoju instytucjonalnego Fundacji, co przełoży się na zwiększenie transparentności i wiarygodności oraz wzmocni działania misyjne.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Rządowy Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO3	99 800,00 zł
2	Położne Mamy Wsparcie	1. Zwiększenie świadomości kobiet o zadaniach położnej POZ w zakresie poradnictwa. 2. Zbudowanie sieci współpracy, wymiany doświadczeń i wiedzy pomiędzy położnymi POZ. 3. Zwiększenie oferty poradnictwa psychologicznego i prawnego dla przyszłych i obecnych rodziców.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Rządowy Program Wspierania Rozwoju Organizacji Poradniczych na lata 2022-2033	125 236,43 zł
3	Matecznik Wielkopolski	1. Wspieranie Wielkopolskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego w zakresie konsultacji i analizy zmian wprowadzanych do szpitalnych statutów. 2. Budowanie forum debaty publicznej w obszarze opieki okołoporodowej poprzez spotkania mieszkank Wielkopolski spodziewających się dziecka z położnymi. 3. Mobilizowanie mieszkank województwa wielkopolskiego do większej aktywności obywatelskiej w sytuacji naruszenia ich praw.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Rządowy Program Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWEFIO na lata 2021-2030	121 000,00 zł
4	Strażniczki z Matecznika	1. Wzmocnienie rozwoju instytucjonalnego Fundacji poprzez: modernizację strony internetowej, dywersyfikację źródeł finansowania oraz integrację zespołu i rozwój sieci lokalnych sojuszników. 2. Rozwój działań strażniczych w obszarze opieki okołoporodowej w województwie wielkopolskim.	Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego, Rządowy Program Rozwoju Organizacji Obywatelskich na lata 2018-2030 PROO 1a	114 000,00 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne			☐ Tak ☒ Nie
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Alicja Nowaczyk Anna Furmaniuk		Data wypełnienia sprawozdania	